
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об информации руководителя  

Агентства по предпринимательству и инвестициям 
Республики Дагестан Гусейнова Г.Х. 

«О внедрении муниципального инвестиционного  
стандарта в Республике Дагестан» 

 
Заслушав информацию руководителя Агентства по предпринимательству и 

инвестициям Республики Дагестан Гусейнова Г.Х. по вопросу «О внедрении муни-
ципального инвестиционного стандарта в Республике Дагестан», Народное Собра-
ние Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию руководителя Агентства по предпринима-
тельству и инвестициям Республики Дагестан Гусейнова Г.Х. «О внедрении муни-
ципального инвестиционного стандарта в Республике Дагестан». 

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан: 
1) продолжить работу по обучению ответственных сотрудников администра-

ций муниципальных образований Республики Дагестан по программам и професси-
ональной переподготовке по внедрению муниципального инвестиционного стандар-
та в Республике Дагестан; 

2) ускорить внедрение всех элементов муниципального инвестиционного 
стандарта в Республике Дагестан. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образова-
ний Республики Дагестан усилить работу по внедрению муниципального инвестици-
онного стандарта в Республике Дагестан.  

4. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан и 
главам муниципальных образований (районов, городов) Республики Дагестан.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 
Народного Собрания Республики Дагестан по экономической политике, инвестици-
ям и предпринимательству. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Председатель Народного Собрания  
            Республики Дагестан                                           З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
29 октября 2024 года 
№ 995 - VII НС 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

